J o a n n e s de Hunyad Csonokosianis possessionem 
prius Keneziatus titulo t en tam, servitiorum merito, 
iure perpetuo confert. An. 1447. 

Nos Joannes de H u n y a d , regni Hungar iae Gu-
berna tor , rnemoriae commendamus , — quod nos, 
consideratis et in memoriam nostram revocatis multi
modis fidelitatibus et fidelium servitiorum gratuitis, 
meri torumque sinceris complacenti is , atque virtuosis 
gestis nobilium D a a n , filii quondam Jarosz law de 
Chonokos, nec non W o y k , ac Petri Z s o r b e , et J o -
hann i s , filii dicti Jarosz law de eadem Chonokos, 
quibus ipsi sacrae regni Hungar iae coronae , et ex 
post nobis in plerisque tam regalium, quum nostro
rum exerci tuum, tum contra saevissimos Turcos, 
quam Hungar iae regni notorios aemulos plera vice 
motorum, expeditionibus, non parcendo personis, ac 
rebus eorum cum immoderata sanguinis eorum effu-
sione studuerunt complacere. Intuitu quorum volen-
tes ipsis nost ram exhibere benevolentiam favorosam, 
possessionem Chonokos praedictam vocatam, in Co
mitatu de Hunyad praenota ta , in districtu Haczeg 
existente habi tam, in cuius dominio praefatus Daan 
more Kenesiatus hucusque perstitisset; item totum 
et omne ius regn i , si quod in eadem possessione 
Chonokos qualitercunque regia haberet serenitas aut 
quibnscunque modis et rationibus sacram eiusdem 
concerneret coronam, simul cum cunetis eiusdem et 

ipsius utilitatibus — ad eandem et ipsum ins regiuni 
de iure spectant ibus, et pertinere debent ibus , sub 
ipsius veris metis et ant iquis , eidem Dan ac aliis 
praescriptis, ipsorumque baeredibus et posteritatibus 
universis, auctoritate nostrae gubernat ionis , nec non 
consensu et voluntate universorum dominorum prae-
latorum et ba ronum ad id accedente consensu dedi-
m u s , donavimus et contulimus. — Datum in T e -
mesvâr in festo Ascensionis Domin i , anno eiusdem 
MCCCCXLVII . 

E MSS. Cornidesianis. 
(Va urma.) 

Espositiunea universale dela Vien'a. 
Acesta espositiune promitte a fi cea mai mare si mai 

minunata dein tdte espositiunile cate s'au facutu de 
21 ani incdce in capitalele cele mai mari ale Europei . 
Numai spesele preparative, care se facu dein partea 
statului si a capitalei , voru trece preste 10 millidne 
de fiorini. Preste acesta inse fia-care stătu si tiera 
dein ckte s'au decisu — si care nu s'au decisu? a 
partecipa la espositiunea dela Vien'a, mai vărsa pen
tru partea sa cu sutele de mii numai câ spese de 
a rangementu , de asiediarea obiecteloru in localele 
cele colossali de espositiune. Espositori si dspeti vi-
sitatori au se merga la Vien 'a , cumu amu dice , de 
pre totu rotundulu pamentului , dein Amer i ca , dein 
Indii, Chin'a, Iapani 'a.